
/ W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Qj 0 4  2 0 / У № 302 ______
пгт Мостовской

О проведении пожарно-тактических учений на территории 
муниципального образования Мостовский район

В связи с произошедшим пожаром в торгово-развлекательном центре 
«Зимняя вишня» город Кемерово 25 марта 2018 года и в целях не допущения 
подобных происшествий на территории муниципального образования 
Мостовский район п о с т а н о в л я ю :

1 .Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности с 
массовым пребыванием людей до 15 апреля 2018 года провести пожарно
тактические учения (далее ПТУ).

2.При проведении ПТУ проверить:
подготовку и готовность к действиям руководителя и персонал объекта 

при угрозе возникновения пожара и других нештатных ситуаций;
подготовку и готовность работников охранных организаций к действиям 

при угрозе возникновения пожара и других нештатных ситуаций, особое 
внимание уделить вопросам взаимодействия охранных структур с 
администрациями объектов;

содержание территорий и помещений на предмет захламленности 
горючими материалами, при этом исключить случаи установки баллонов с 
горючими газами для наполнения воздушных шаров и других целей;

состояние путей эвакуации, наличие планов эвакуации людей при пожаре 
и указателей направления движения людей до ближайшего выхода, табличек с 
номером для вызова пожарной охраны;

состояние наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, а 
также наличие и исправность первичных средств пожаротушения;

обеспечение беспрепятственного проезда пожарных и специальных 
автомобилей к зданиям.

3.0 дате проведения ПТУ уведомить Муниципальное казённое 
учреждение «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Мостовского района» 
(далее МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ Мостовского района») по 
адресу электронной почты: mostgo@mail.ru для принятия участия в учениях и 
оказания методической помощи в области обеспечения пожарной 
безопасности.

4.В последующем данные ПТУ проводить ежеквартально.

mailto:mostgo@mail.ru


г

2

5.Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
до 3 апреля 2018 года довести данное постановление до руководителей 

организаций всех форм собственности с массовым пребыванием людей на 
территории своих поселений под роспись;

до 4 апреля 2018 года предоставить информацию в МКУ «Управление по 
делам ГО, ЧС и ПБ Мостовского района» о доведении данного постановления 
до руководителей организаций.

6.Ведущему специалисту администрации муниципального 
образования Мостовский район Н.В.Анохиной разместить (опубликовать) 
настоящее постановление на сайте www.predgorie-onlin.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Отделу информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить
(опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования Мостовский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

9.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образова 
Мостовский район С.В.Ласунов

http://www.predgorie-onlin.ru

